
II. AUTORIDADES Y PERSONAL

B. Oposiciones y concursos

UNIVERSIDADES
1158 Resolución de 13 de enero de 2021, de la Universidad Nacional de 

Educación a Distancia, por la que aprueba la relación provisional de 
admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para ingreso en la Escala de 
Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de esta Universidad, y se 
convoca a los aspirantes para la realización del primer ejercicio de la fase 
oposición.

Por Resolución del Rectorado de esta Universidad de 10 de junio de 2020 (BOE 
de 25 de junio), se convocan pruebas selectivas para cubrir cuatro plazas de la Escala 
de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos de esta Universidad.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes y de conformidad con lo 
establecido en el artículo 20, apartados 1 y 2 del Real Decreto 364/1995, de 10 de 
marzo, por el que se aprueba el Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio 
de la Administración General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y 
Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la Administración General del 
Estado (BOE de 10 de abril) y en las bases 4 y 7 de la convocatoria,

Este Rectorado, en uso de las atribuciones que tiene conferidas, ha resuelto:

Primero.

Aprobar la relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos a las pruebas 
selectivas para las plazas convocadas, haciendo constar que dicha lista se encuentra 
publicada en la dirección de internet de la UNED: www.uned.es>La UNED>Trabaja con 
nosotros>Convocatorias de personal de administración y servicios (PAS)>PAS 
Funcionario>Libres>Escala de Ayudantes de Archivos, Bibliotecas y Museos, 4 plazas.

Segundo.

Publicar la relación provisional de aspirantes excluidos, Anexo I de esta Resolución, 
especificando la causa de exclusión.

En todo caso, al objeto de evitar errores y, en el supuesto de producirse, posibilitar su 
subsanación en tiempo y forma, los aspirantes comprobarán no sólo que no figuran 
recogidos en la relación de excluidos, sino, además, que sus nombres constan en la 
pertinente relación de admitidos.

Tercero.

Tanto los aspirantes excluidos como los omitidos por no figurar en la lista de 
admitidos ni en la de excluidos, disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el Boletín Oficial del 
Estado, para la subsanación, en su caso, de los defectos que hayan motivado su no 
admisión o la omisión simultánea en la lista de admitidos y excluidos, mediante la 
presentación de la documentación justificativa a través del registro electrónico de la 
UNED, dirigida a la Sección PAS Funcionario, código: U02800252.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Miércoles 27 de enero de 2021 Sec. II.B.   Pág. 8076

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
11

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Cuarto.

La inclusión de los aspirantes en la lista de admitidos no presupone, en ningún caso, 
el reconocimiento por parte de esta Universidad de que éstos reúnan los requisitos, 
enumerados en la base segunda de la convocatoria, para la obtención de la plaza de 
funcionario.

Quinto.

Se convoca a los aspirantes admitidos a la realización del primer ejercicio de la fase 
de oposición el día 13 de marzo de 2021, a las 10:00 horas, en la Escuela Técnica 
Superior de Ingenieros de Telecomunicación de la Universidad Politécnica de Madrid en 
la dirección: Avenida Complutense, 30, 28040 Madrid.

La distribución de opositores en las aulas correspondientes se hará pública con 
antelación a la fecha de celebración del ejercicio en la dirección de Internet de la UNED. 
(www.uned.es).

El día de celebración del ejercicio los opositores deberán ir provistos, 
necesariamente, de bolígrafo de tinta negra o azul y mascarilla. Asimismo, deberán 
presentar su documento nacional de identidad, permiso de conducción o pasaporte.

Madrid, 13 de enero de 2021.–El Rector, Ricardo Mairal Usón.

ANEXO I

Pruebas selectivas para ingreso libre en la Escala de Ayudantes de Archivos, 
Bibliotecas y Museos de la Universidad Nacional de Educación a Distancia

Relación provisional de aspirantes excluidos

DNI Nombre completo Causa exclusión

***5122** AGUILAR SEGADO, CARLOS DAVID. D2,D3

***4995** ALBERT CATALA, AGATA-MARIA. D2

***4869** ALFONSO ALVAREZ, SONSOLES. D2,D3

***3337** ALONSO ALBERO, ROCIO. D2,D3

***9322** ALONSO PORRES, EVA. D3

***4788** ALONSO TENORIO, OSCAR. D

***0713** ANGULO PIÑAS, SANDRA BENITA. D2,D3

***8634** ARES TAPIA, DIEGO. D3

***6426** AVELLO IMPUESTO, SARA. D2

***7110** BALLEGA SANABRIA, RAQUEL. D3

***6099** BAÑEZ SIMON, JOSE MANUEL. D2

***9561** BELTRAN POLO, MONTSERRAT. D2,D3

***4454** BENAVIDES BARCO, MARIA. D2,D3

***6402** BENITEZ CAMPOS, DANIEL. D2,D3

***9537** BUENO ROYO, IRENE. D2,D3

***5484** CAMACHO CAMACHO, ALBERTO. D2,D3

***9128** CAMPOS VIDAL, JAVIER. D3

***2648** CRUZ BOTELLO, ALBERTO. D2,D3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Miércoles 27 de enero de 2021 Sec. II.B.   Pág. 8077

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
11

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Nombre completo Causa exclusión

***3589** CUADRA PANIAGUA, EVA. D2,D3

***7202** CUBERO GUIJARRO, MARIA JOSE. D2,D3

***1479** CUENCA JUAN, ISABEL. D2,D3

***1556** DE ORUBE ALVAREZ, AMALUR. D2,D3

***1811** DEL PINO RODRIGUEZ, IGNACIO ANDRES. D3

***3099** DELGADO ALBERDI, ROSARIO ISABEL. D2,D3

***5184** DELGADO SANZ, SUSANA CARMEN. D2,D3

***8707** DIAZ RUIZ, MARIA VICTORIA. D

***4469** DOBARRO GONZALEZ, LAURA. D2

***3262** ESCALANTE MEMBIBRE, DULCE. D2,D3

***7958** ESCUDERO CRESPO, ANDRES. D2,D3

***9586** ESPIAU CUBILES, ELISA MARIA. D2,D3

***0945** ESTIRADO OLIET, BEATRIZ. D2,D3

***0649** FERNANDEZ BERNAT, AIDE. D2

***0373** FERNANDEZ MARIN, NOELIA. D2,D3

***3420** FERNANDEZ DE LA FUENTE CAMPOS, 
MONTSERRAT. D3

***4095** GALLEGO PACHON, ANGELA. D2,D3

***8916** GAMEZ CANO, MARIA JOSE. D2

***9113** GARCIA CALVENTE, ALBERTO. D2,D3

***8813** GARCIA GARCIA-SAAVEDRA, MARIA LUISA. D3

***6979** GARCIA HERRUZO, SUSANA MARIA. D2,D3

***3825** GARCIA LOPEZ, LAURA. D2,D3

***6123** GARCIA MEJIA, CLAUDIA. D2,D3

***0546** GARCIA SAN JOSE, ALEJANDRO MANUEL. D2,D3

***1689** GARCIA SERRANO, ANA. D2,D3

****7017* GARCIA, VERONIQUE. D

***1229** GIL COMPAIRE, MARTINA-CECILIA. D2,D3

***3189** GOMEZ AZA, EDUARDO. D

***6166** GOMEZ CRESPO, GRACIELA. D2,D3

***8248** GOMEZ SANCHEZ, EVA. D2,D3

***4493** GONZALEZ RODRIGUEZ, JAVIER. D2,D3

***3366** GUERRA LARA, SONIA. D2,D3

***0687** GUTIERREZ CASTELLANOS, VALENTIN ALVARO. D3

***6851** GUTIERREZ LOZANO, ALEJANDRO. D2,D3

***7678** HARO MAYO, COVADONGA TERESA. D2,D3

***7176** HERRERA CUESTA, DAMIAN. D2,D3

***2061** HERRERA MORENO, JOSE FABIO. D2,D3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Miércoles 27 de enero de 2021 Sec. II.B.   Pág. 8078

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
11

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Nombre completo Causa exclusión

***9665** INFANTE FERNANDEZ, LARA MARIA. D2,D3

***9544** JIMENEZ FERNANDEZ, PABLO. D2,D3

***0089** JIMENEZ PARGA, MARIA TERESA. D2,D3

***1049** LAGUNA PEREIRA, NATALIA. D2,D3

***2949** LAZARO VIZCAINO, RAUL. D2

***1174** LOBERA TERESA, DIEGO. D2,D3

***2879** LOJO GONZALEZ, SONIA. D2,D3

***4094** LOPEZ GOMEZ, SOLEDAD. D2,D3

***5616** LOPEZ LOPEZ, MARIA ISABEL. D2,D3

***1950** LOPEZ SERRANO, AINOHA. D2,D3

***0495** LOZANO CHICO, LIBORIA. D3

***9066** MACHADO MARTINEZ, JOSE ANTONIO. D2,D3

***5087** MACIAS COUSO, ALBA MARIA. D

***0464** MANTECA PEREZ, RAQUEL. D3

***9802** MARINOVIC BRSCAN, PAULO ROBERTO. D3

***5496** MARQUEZ CUSTODIO, CARLOS MANUEL. D2

***7080** MARQUEZ DOMINGUEZ, CARMELO. D2,D3

***4298** MARTIN ALVAREZ, MARIA BLANCA. D3

***8531** MARTIN CORRAL, JAVIER. D2,D3

***1726** MARTIN VICARIO, REBECA. D2,D3

***5354** MARTIN PORTUGUES LOPERA, BEATRIZ MARIA. D2,D3

***3401** MARTINEZ GARCIA, JULIO. D2,D3

***5604** MARZO VALERO, MARIA. D2,D3

***8289** MEDINA IBAÑEZ, PATRICIA. D2,D3

***0060** MONROY FERRERO, RUTH. D2,D3

***8983** MONTERO PRIEGO, ANDREA. D3

***7169** MONTES ALVAREZ, MARTA. D2,D3

***2988** MONTES CASTILLO, DAMIAN. D2,D3

***6521** MOREIRA PEREZ, SUSANA. D3

***2818** MOTA RODRIGUEZ, JOSE MANUEL. D2,D3

***0812** MOYANO CHIANG, GIULIANA NELLY. D3

***7523** MOYANO RIVERO, MARIA CARMEN. D2

***7284** MUÑOZ HIDALGO, CORAL. D2,D3

***8401** OLMEDILLA CUENCA, INMACULADA CONCEPCION. D2,D3

***1731** ORALLO PELAEZ, LILIANA. D2,D3

***6507** ORTEGA CASATEJADA, BELEN. D2,D3

***3936** ORTEGA PEREZ, ADELINA. D2,D3

***7627** PALOMAR DEL POZO, MARIA JESUS. D2,D3

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Miércoles 27 de enero de 2021 Sec. II.B.   Pág. 8079

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
11

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



DNI Nombre completo Causa exclusión

***9769** PALOMAR SANZ, ALICIA. D2,D3

***9622** PALOMO TAPIA, SERGIO. D2,D3

***1116** PEREIRA DOS SANTOS, EVANDRO JOSE. D2,D3

***1986** PEREIRA GARCIA, IRENE. D2,D3

***0043** PEREZ AGUIRRE, SILVIA. D2

***5409** PINEL BENAYAS, ANA. D2,D3

***9229** PULIDO MEDINA, MARIA DEL VALLE. D2,D3

***1827** RODRIGUEZ MARTINEZ, BELEN. D2,D3

***7343** RODRIGUEZ OLMEDO, JUAN FRANCISCO. D2,D3

***1348** ROSERO YANEZ, MARIA DE LOS ANGELES. D2,D3

***0450** SACRISTAN ROMERO, FRANCISCO. D2,D3

***3373** SAN CECILIO PEREZ, MONICA. D2,D3

***2803** SAN FRUTOS FORJA, SARA MARIA. D2,D3

***5223** SANCHEZ RODRIGUEZ, NEREA. D2,D3

***9401** SANCHEZ SANCHEZ, ALVARO. D2,D3

***3057** SANCHEZ-GIL LAZARO, LETICIA. D2,D3

***7278** SERRANO DONAIRE, JACOB. D2,D3

***8034** SIMARRO MARTINEZ, LUCIA. D2,D3

***2116** SUAREZ IGLESIAS, LAURA. D3

***9719** SUAREZ REVILLA, ROBERTO. D2,D3

***4946** TALAVERA DIAZ, IRENE DEL CARMEN. D

***8462** TORRES FERNANDEZ DE AZCARATE, IGNACIO. D2,D3

***1087** TORRES PEREZ, JOSE LUIS. D2,D3

***2419** VAQUERO SANTOS, NOELIA. D3

***5670** VAZQUEZ ASTUDILLO, MARIA DE LOS ANGELES. D2,D3

***5777** VENTURA RODA, MERCEDES. D2,D3

***1545** VILLALBA GONZALEZ, DANIEL. D2,D3

***4007** VIÑAS TORRES, MARIA TERESA. D2,D3

***9157** WU YE, HAO BIN. D2,D3

***6211** YAGUE MARTIN, CLARA. D2,D3

Causa de exclusión Detalle

No cumple requisito de la edad. A

No se ha podido verificar su identidad (DNI o NIE). B

No reúne o no acredita requisito de la nacionalidad exigido en la convocatoria. C

No abona derechos de examen o la abona en cuantía inferior a la establecida en la 
convocatoria. D

No reúne o no acredita la condición legal de persona con discapacidad. D1

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Miércoles 27 de enero de 2021 Sec. II.B.   Pág. 8080

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
11

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s



Causa de exclusión Detalle

No reúne o no acredita la condición legal de persona con discapacidad intelectual. D11

No es o no acredita ser demandante de empleo durante el plazo, al menos, de dos 
meses anteriores a la fecha de la convocatoria. D2

No tiene o no acredita rentas inferiores al Salario Mínimo Interprofesional. D3

No reúne o no acredita la condición de familia numerosa. D4

No ha sido posible la verificación de los datos en la Plataforma de Intermediación de 
Datos de las Administraciones Públicas. D5

Abona los derechos de examen fuera de plazo. D6

No acredita reunir requisitos exención derechos de examen. D7

No posee titulación suficiente. E

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 23 Miércoles 27 de enero de 2021 Sec. II.B.   Pág. 8081

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
02

1-
11

58
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-01-27T00:02:32+0100




